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Insamling för Tugba 

I somras skadades Tugba allvarligt i ett hedersrelaterat brott i sitt forna hemland 
Turkiet. Orsaken var att hon vägra gifta sig med en släkting. Sedan dådet har Tugba 
mer eller mindre nekats hjälp från svenska myndigheter. Hon har tvingats låna pengar 
av staten för att betala sjukhusräkningen i Turkiet. Hon har ännu inte fått några 
sjukbidrag eller motsvarande. Inte nog med att Tugba hela tiden får arbeta med sina 
fysiska och psykiska skador, hon är dessutom helt blottställd ekonomiskt. Därför startar 
nu Riksföreningen Glöm Aldrig Pela och Fadime en insamling för Tugba. 

Tugba, som är 19 år gammal, sköts fyra gånger med hagelgevär. Hon opererades några gånger 
på sjukhus i Turkiet. Sjukhuset kunde dock inte erbjuda all vård Tugba behövde, varför vissa 
av hennes skador förvärrades eftersom de inte kom under direkt vård. Sedan hon återvände till 
Sverige har hon också genomgått ett par operationer. Det är ännu inte klart vilka skador som 
är bestående, men risken för att hon kommer förbli rullstolsburen är stor. Utöver de fysiska 
skador Tugba har, inklusive ärr över stora delar av kroppen, kämpar hon dagligen med sin 
mentala hälsa. 

Sjukhusräkningen i Turkiet tvingades Tugba själv betala och hon är alltså nu skyldig svenska 
staten dessa pengar. Dessutom lånade familjen ihop kostnaderna för den blodplasma Tugba 
behövde. Det var inte något det turkiska sjukhuset tillhandahöll.  

Att Tugba skulle få komma hem till Sverige var inte en självklarhet. Svenska myndigheters 
hjälp var minimal. Detta trots att en svensk medborgare befann sig i direkt livsfara. Istället 
krävdes hjälp från frivilliga. Efter omfattande hjälp från vänner till Tugba samt advokat 
Elisabeth Fritz, som arbetar på ideell basis för Tugba, fick hon komma hem med 
ambulansflyg. Det hade då gått tre och en halv veckor sedan dådet. 

Efter hemkomsten till Sverige ansökte Elisabeth Fritz om rättshjälp. Tugba behövde en 
advokat, dels för hjälp inför de målsägandeförhör som ska genomföras i Sverige, dels för att 
sköta olika administrativa åtgärder. Rättshjälpsansökan har vid flera tillfällen avslagits, då 
myndigheten ej anser att det föreligger synnerliga skäl för att Tugba ska få hjälpen. Den 
svenska lagboken medger inte rättshjälp till någon som råkat ut för hedersrelaterade brott i 
utlandet. De som däremot råkat ut för sexualbrott får rättshjälp. Det finns ingen tydlig 
förklaring till varför det ena skulle medge hjälp, medan det andra inte gör det. Elisabeth Fritz 
kommer dock att företräda Tugba ideellt om och när målsägandeförhören genomförs. 

Utöver detta har Tugba ännu inte beviljats några som helst bidrag. Hon befinner sig i en 
rävsax. Olika myndigheter skyller på varandra, utan att någon tar något ansvar. Hon förväntas 
möjligen få aktivitetsstöd, men längre än så sträcker sig inte den hjälp som svenska myndig-
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heter kan bidra med. Därför är Tugba nu beroende av olika människors goda vilja. Och det är 
därför Riksföreningen Glöm aldrig Pela och Fadime nu startar en insamling för henne.  

Vill du hjälpa Tugba? Sätt då in pengar på föreningens plusgirokonto 400 92 96-7. Glöm inte 
att meddela via talongen eller din internetbank att pengarna ska gå till Tugba. Alla pengar du 
sätter in går självklart oavkortat till Tugba. Ni som skänker pengar, oavsett om det är 
privatpersoner eller företag, kan får era namn publicerade på vår webbplats, om ni vill. 
 
Hjälp oss hjälpa Tugba! 
 
Ytterligare information 
Stina Bengtsson, 070-767 31 72 
Advokat Elisabeth Fritz, ombud för Tugba, 08-21 15 60 
Tugba behöver lugn och ro för att kunna må bättre. Av respekt för detta ber vi media att inte 
försöka kontakta henne personligen, hennes familj eller vänner. 


